

SEBASTIÁN ALEJANDRO GARCÍA TORO

*Ramón Ángel Jara 603, Quilpué. V Región | +56992274510 | sgarcito@gmail.com
10-03-1984
Chileno*

Extracto

Ingeniero informático y publicista con más de 7 años de experiencia en desarrollo y diseño web, comencé mi carrera como administrador de contenido en wordpress y hoy dedico gran parte de mi tiempo en desarrollar soluciones junto a esta herramienta. Conocimientos de SEO, adwords, Publicidad en medios digitales, Tag Manager, Pixel. Herramientas de diseño como Figma, Adobe XD, Illustrator y Photoshop. Y programación Back end como Font end. CSS, Javascript, HTML5, PHP. Experiencia en Sector Público y privado tanto nacional como internacional. Alto conocimiento de Email Marketing.

Inquieto y proactivo con capacidad de análisis y resolución de problemas.

Educación

INGENERÍA INFORMÁTICA | TITULADO 2020 | DUOC UC
PUBLICIDAD | TITULADO AÑO 2006 | DUOC UC

Certificaciones

GOOGLE ANALYTICS INDIVIDUAL QUALIFICATION
WORDPRESS DEVELOPER LINKED IN APTUTUD TEST

Conocimientos

HTML5

- Capacidad de utilizar los últimos estándares para web, trabajo con los elementos semánticos, atributos, multimedia y gráficos.

JAVASCRIPT

- Creación de script para comportamientos dinámicos, utilización de librerías como JQuery.
- React Junior

CSS3

- Aplicación de manera avanzada en capas de diseño, cross browser y adaptabilidad a distintos dispositivos, También trabajo con algunos Framework como Bootstrap y Materialize

PHP

- Desarrollo web MVC
- PDO

C#

- WCF, Jatables, Mantenedores, Serialización, API REST

BASE DE DATOS

MySQL, MariaDB, SQL

Experiencia

DESARROLLADOR WORDPRESS | ACCELONE | 07-2021 A 10-2022

- LegalShield US | legalshield.com
- LegalShield Canada | legalshield.ca
- US | idshield.com
- IDShield Canada | idshield.ca
 - Desarrollo de contenidos, Landing Pages desde Figma a Wordpress
 - Paginas test A/B
 - Metodologías ágiles (Jira y Kanban)
 - Workflow Github y GIT
 - Accesibilidad ADA

DISEÑADOR Y DESARROLLADOR WORDPRESS | KIBERNUM 06-2019 A 07-2021

- Modificación y mejoras sitio web Caja18.cl
 - Creación plantillas proyecto Nueva Sucursal Virtual Caja 18
 - Diseño Nueva Sucursal Virtual
 - Front End, formularios “Imperdibles Caja 18”
 - Creación planillas módulos aplicaciones web Caja18
 - Mantenimiento y mejoras sitio Beneficios Caja18

DISEÑADOR WEB FREELANCE | 08-2018 A 05-2019

- <http://www.donacarne.cl/> (Wordpress)
- <http://www.urbanpeople.cl/> (Prestashop)
- <http://uptheline.com/>
- **Modificación y mejoras sitio web pcfactory.cl**
 - Diseños responsivos
 - Adaptación formularios de compra

DIGITAL MARKETING MANAGER | LÁPIZ LÓPEZ | 03-2017 A 03-2018

- Diseño y desarrollo web www.lapizlopez.cl.
- Campañas publicitarias Redes sociales, Adwords, Email Marketing
- Carga y actualización de catálogo E-Commerce.
- **Integración WooCommerce – SAP.**

WEB MANAGER | BATA CHILE | 05-2015 A 07-2016

- Creación, evaluación y aplicación de campañas en el canal digital.
- Creación de contenidos y target de Email Marketing.
- Creación, modificación y mantenimiento de línea de productos sitio web.
- **Estrategias de Posicionamiento SEO y SEM**
- Mantenimiento de sitio Magento.
- Mantenimiento de sitio 2.0 Prestashop.
- Medición Email Marketing, Campañas Redes sociales y Adwords.
- Creación y aplicación plan de fidelización de clientes Bataclub.
- Diseño y desarrollo Sitios Web’s de la compañía (NorthStar, Bataclub)
- **Gestión, mantenimiento y creación de contenidos Redes Sociales Bata Chile.**

Experiencia con cms

WORDPRESS

- Creación de Themes,
- Modificación y creación de Plugin.
- Uso Custom Post Type y hooks.
- Creación de Child themes.
- Integración Medios de Pago
 - Transbank
 - Mercado Pago
 - Flow

DRUPAL

- Modificación de Themes,
- Carga de contenidos.

MAGENTO

- Carga de contenidos.
- Integración Medios de Pago
 - Transbank
 - Mercado Pago
 - Flow
- Carga de productos.

PRESTASHOP

- Modificación de Plantillas,
- Carga de contenidos.
- Integración Medios de Pago
 - Transbank
 - Mercado Pago
 - Flow
- Carga de productos.

Idiomas

INGLES AVANZADO

Portafolio

www.creativaweb.cl